
UCHWAŁA NR XVII/138/2016
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 21 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446) oraz art.6 n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy stanowiący załącznik  
do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się do 
Wójta Gminy Malechowo w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany.

§ 3. Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji:

1) oświadczenie zawierające wykaz osób zamieszkujących na terenie nieruchomości wskazanej w 
części C deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

2) oświadczenie wskazujące osoby zamieszkałe w innym miejscu niż miejsce zameldowania.

§ 4. 1. Deklaracja, o której mowa w §1, właściciele nieruchomości mogą złożyć:

1) w formie papierowej osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego lub

2) w formie elektronicznej, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, za pośrednictwem 
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), jako załącznik w pliku  o 
formacje pdf, doc lub jpg.

2. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym (Dz.U. z 2013r. poz. 262) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej w 
rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz.1114).

§ 5. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia 
wejścia w życie uchwały zachowują moc do czasu złożenia przez właścicieli nieruchomości korekty 
deklaracji lub nowej deklaracji, o której mowa w § 2 ust.2.

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Malechowo Nr XXIII/245/2012  z dnia 30 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej.

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo.

Id: 2CA88394-FCA1-4EA9-AB13-96B42B2F055D. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 2CA88394-FCA1-4EA9-AB13-96B42B2F055D. Podpisany Strona 2



Id: 2CA88394-FCA1-4EA9-AB13-96B42B2F055D. Podpisany Strona 3



Id: 2CA88394-FCA1-4EA9-AB13-96B42B2F055D. Podpisany Strona 4



Id: 2CA88394-FCA1-4EA9-AB13-96B42B2F055D. Podpisany Strona 5



 
……………………………………………………………………                      …………………………………………………………………… 
(Imię i nazwisko osoby składającej deklarację)                                        (Miejscowość, data) 

 
………………………………………………………… 
(Pesel) 

 
…………………………………………………………… 
(Adres) 
 
 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 
1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C deklaracji, zamieszkują 

następujące osoby ( wraz ze składającym deklaracje jeśli zamieszkuje): 
 

L.p. Imię i Nazwisko 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

2. Oświadczam, że niżej wymieniona(e) osoba(y) zameldowana(e) pod adresem wskazanym 

w części C deklaracji zamieszkuje(ą) w innym miejscu niż miejsce zameldowania:  

 

L.p. Imię i nazwisko Faktyczny adres zamieszkania 

   

   

   

   

 

 

 

 

 

…………………………..                                              …………………………………….. 
         (miejscowość i data)                                                                                                           (podpis czytelny)  

 

 

Id: 2CA88394-FCA1-4EA9-AB13-96B42B2F055D. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości ma na celu dostosowanie jej zapisów do
znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach
(Dz.U. z 2013 r., poz.613).

Z uwagi na fakt, iż nowelizacja ustawy doprecyzowała zapisy dotyczące pozyskiwania danych
właściciela nieruchomości, niezbędnych do wystawiania poprawnego tytułu wykonawczego na
zobowiązanego, zaistniała konieczność modyfikacji wzoru deklaracji.

Ponadto zgodnie z art.6 n ust.1 pkt. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
wprowadzono możliwość składania deklaracji za pośrednictwem środków komunikacji
elektronicznej.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2CA88394-FCA1-4EA9-AB13-96B42B2F055D. Podpisany Strona 1




